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MONITOR
Na R. P. 1769.

Nr. X. 
d» 4. Lutego.
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Si pulcher es, bona facy J i  dtformisy 

natura dtftttum t bonis actibus compenfa.
Demetr. Phaler:

Mości Panie MONITOR.

W Łaśnie w tym czafie, w k tórym  
naywlęcey Pici obiedwie, o 

Maizeńfkie kontrakty łożyć zwykfy 
ftarania, zdarzyto mi fi? czytać liftgu* 
ftowney korreſpondentki W. M. Pa
na. Dzielę fię prawdziwie y ia tym 
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ukontentowaniem z.drug»e*ni, które 
im wſpomniona przyniofla odezwa ; j 
a korzyftaiąc z okazyi, nie ofzczę- 
dzam y moiego dołożyć, żebym mogl 
W . M. Pana łasce, iednego z moich 
zalecić Przyiacioł.

Jelt tu ich w prawdzie w ſąfiedz- 
twie moim dość wiele, y godnych z 
imienia, y ffawnych z przymiotów 
duszy, y kształtnych z ułożenia cia- 
Ja, y znakomitych z fortuny y dofto* 
ieńftw ; Przećięż nie widzę więcey 
w pcśrzod tak pięknego Grona, nad 
iednego tylko, który tych wſzydkich 
fam fobie zdaie fię celować, y wy
ciągać tego, żeby mu z tych wfzy- 
ftkich zalet ſłopnia uftąpili konie
cznie. Nic- podaię ta porządnego 
Inwentarza wſzyftkich kawalera tego 
ozdob, bo ieſzcze ftrony, w ſerc Pof- 
ſeffyą nie wchodzą, nie fpisuię ydiu- 
g ego przcmiotow ifgo regeſłru, że
bym W. M. P::nn kalkulsryą nie t ru 
dni! : namieniam tylko iakożkolwiek
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ie  ten Kawaler, może lię nazwać, ca- 
le zacnym y uprzymioconym kawa
lerem, byleby d<> ſwego rozumienia 
o fobie y drugich larwę mógł pocię- 
gnąć zdania. M o/e  fię mówię na
zwać tak pięknym , tak grzecznym, 
tak roftropnym, rak uczonym , tak 
mędrym, tak pobożnym &c, iak tyl
ko drudzy rozumieć mogę. Jakoż 
kto tylko go zna, każdy to mu przy
znać może, byleby chciał, a kto nie, 
wnofić fobie przynaymniey, że muu 
b rdź  dość pięknym, kiedy fię nawet 
fam fobie podoba, y że ile razy we 
źwierciedle widzieć fię może, tyle ra
zy zwykł fam do fiebie umizgstć fię 
y wdzięczyć. Twarz ma caległadkf 
y ładnę, iadney naymnieyszey nie- 
podległę (kazie, gdyż ię od tey m o
cno ochrania, tak dalece; że w tym 
co do utrzymania piękności należeć 
może, przechodzi prawie wſzyftkich 
Dam ftarania. N i przypadki,  ktore- 
by ię ſzpecić mogły tak wieikę ma ba- 
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czność, że gdyby kiedy naprzykład 
(od  czego go uchoway Boże!) do 
poiedynku z nim zabierać fię miało, 
dla uniknienia zwykłego w nim cio- 
ſu, w nayflkrytszy y nayciaśnieyszy 
kąt  ſchować f ięgotow; jako to: w 
piwnicę, grob, piec, &c. A co większa 
y od naymnieyszego chroni fię poli
czka, który leżeliby mu nad ſpodzie- 
wanie iego przytrafił fię kiedy, uwza- 
iemnić fię nie chciałby zapewne, że
by  większey do permnożenia nic dał 
okazyi. Wzroft, kibić, krok, geft, 
przyiemność y wdzięki iego, podo-  
bieńftwem zbliżają fię mocno do Por
tretu Ezopa Grzeczność zaś y ludz
kość rożnie od rożnych częfto uważa
na bywa. Roftropność konnatural- 
na, a nauki, do których w ſzkołach z 
wielkim ufilow&niem przykładał fię, 
tak głęboko tkwią w pamięci iego,y 
tak mocno, że tak rzekę, zafklepicne 
fą w mózgu, że ciężko mn teraz cza- 
ſem y w potrzebie, choć naymniey-
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ſzey z onych użyć cząſteczki. Y dla 
tey przyczyny y w uczonych utarcz
kach uftępować z placu, y w dobrym 
milczenia porządku reiterować fię mu. 
fi częftokroć. Mądrość wielką bar
dzo mu wielu przyznaie, tak rnniey 
znających fię na niey, iak y ſamych 
nawet nieprzyiaciol oneyże. A po
bożności, famo ułożenie iego w ko
ściele, dowodzi mocno, Y/iara w nim 
tak mocna ieft, że gdyby mu dziś kto 
powiedział, iż o o milę od Domu ie
go z iedney ftrony fto ryfięcy Amery
kanów. a z drugiey fto tyſięcy Lapo- 
now lądem, y w tygodniu iednym, z 
mieysca ruſzywszy ftanęło zapewne, 
łarwiuteńkoby uwierzył. Niezwa— 
żal by bynayrnniey odległości miey- 
ſca, choć ieft dobry Geograff, nie 
mierzyłby ani liczył, tyloſetnych mil 
tegoż, choć ieft dobry Geometra y  
Rachmiftrz,nie zaftanowtłby fię y nad 
Fizyczną tegoż woyſka fił możno
ścią, choć ieft dobry Filozof, ani też
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na koniec y nad expensę, choć ieft 
dobry Goſpodnrz, y nad intercflami 
Po tency i , choć ieft dobry fiatylia. 
Wfzyflkoby to u niego było możne, 
iedne tylko patrzenia na fzczęścia cu
dze niewzrufzonym y niezazdrofnym 
okiem cale nie ſą podobne. Sumnie- 
nie zdaie fię mieć cale delikatne y czy- 
ftc, y tak bydź uzbroionym przeciw 
namiętnościom wſzelakiro, że oni ieft 
pysznym, gdy z znaiomymi traktuie, 
chyba przez zapomnienie, ani lako- 
m ym , gdy nie ma zyſkania łatwości, 
chyba trefunkiem, ani lubieżnym z  
teyże przyczyny, chyba w nagiey po
trzebie , ani nienawiflnym , chyba 
względem Godnieyszych, ani obżar
tym, chyba na Balu, ani gnicwiiwym, 
chyba na niepoważaiących łiebie,lub 
ſłusznie poftępuiących z ſobą, ani le
niwym, chyba wintercftie nie ſwoim, 
2 g t  la czynności iego wſzyftkie, tak 
ſą umiarkowane y doſkonałe, iak go 
semperamenta natury uſpolobiiy do

nich
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nich; ezerftwość zdrowia ma też cale 
w ie lk ą , bo przez dość długi czasu 
przeciąg znaiomości nafzey, nie wiem 
czyli więcey kiedy zafłabiał, nad dwa 
razy, raz podobno na Pedogrę był 
zapadł, a drugi raz na iakąś nie zna— 
iomą mi cale, boCudzoziemfką cho- 
robkę, iuż y z tych wyprowadzonym 
bydź może zupełnie. Mocno zaś te
go przeflrzega, zeby fobie do nay- 
mnieyszey fłabości nie dał okazyi. 
Między infzemi porządku życia ſwe- 
go Maxymami tę ma naypierwszf, 
aby nigdy nie pokazał fię piiakiem, 
y tak fię ftsra mocno, aby go nikt ca
le nim bydż nie widział : y dla tego 
w domu fwoim rzadko bardzo kogo 
traktuie, a fam tak pomiarkowanie 
piie, że mu fię na dzień nad dwa lub 
trzy razy, upić więcey nie zdarzy ; 
ś choćby na przykład y dziefięć razy 
przytrafić fię mogło, któżby go y z 
tego mógł censurować? kiedyby co

zwykle
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zwykle działo fię, ſamotnie y w fkry- 
tym kćicie. Drug§ zaś ma , bydź 
oſzczędnym w wydatkach, z k tórych 
każdy łatwo fobie wnieść może, iż 
znaczne zapewne mieć nmfi pienią
dze, kiedy Kościołow nawet,  lub Za
konników ubogich y żebraków wſpo. 
ma gać nie zwykł.

O  przyszłych zaś w dalszym p o 
życia iego poftępkach rokować nie 
mogę, bo nie ieftem wieſzczkiem,ani 
też za to ręczyć, że ta Dama wſpo- 
mniona , byłaby pierwſz^t onegoż 
małżonką, gdyż iak pamiętam nie 
mogę fię nazwać świadkiem wſzy- 
ftkich iego od dziecińdwa, aż do t§d 
czynionych krokow, o tym tylko u- 
pewniam, żeieftem na zawsze

W. M.Pana 
Nayniższym flug§ 

Smiesznoswat


